



*Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust*

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

**PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'**

## 5 Niedziela Wielkiego Postu A 26 marca 2023 Związanie i rozwiązanie



Grzechy przeciwko Duchowi Świętemu są nieodpuszczalne nie dlatego, że Bóg nie chce ich odpuścić, ale z powodu niemożliwości przyjęcia miłosierdzia Bożego, jaka przez lata rozbudowała się w sumieniu człowieka niczym nieprzepuszczalna, betonowa skorupa. Jezus ostrzegł faryzeuszy przed grzechem przeciwko Duchowi Świętemu. Tym, co doprowadziło tych ludzi do zatwardziałej postawy, była hipokryzja, czyli ślepotą na własny grzech. Nie chcąc widzieć w sobie winy, to uniemożliwić Bogu przebaczenie. Jest jeszcze druga postać grzechu przeciwko Duchowi Świętemu.

To rozpacz, zwątpienie w przebaczenie. Genezą jest tu najczęściej nałogowe i zuchwałe oddawanie się grzechom, które prowadzi do samopotępania i niewiary, a wreszcie do odrzucenia przebaczenia Boga. O tych czeluściach smutku wiedzą coś osoby, które przez długi czas trwały w nałogowych grzechach albo dokonały strasznych czynów, tłumiąc wyrzuty sumienia. Obrazem takiej sytuacji moralnej człowieka jest śmierć Łazarza i jego pogrzebanie w pieczarze grobowej.

Łazarz umarł. Grzech jest śmiercią. Nie wiemy, jakie życie prowadził Łazarz, ale obraz pogrzebania go w pieczarze skalnej jest dokładnym oddaniem tego, co przeżywa ktoś, dla kogo nałóg stał się pogrzebaniem za życia. Kiedy Jezus wywołuje Łazarza z grobu, ten wychodzi, mając powiązane ręce i nogi opaskami oraz twarz zakrytą chustą. Nie może nic dla siebie uczynić, nie może sam siebie uwolnić, nie może nawet marzyć o tym. Głos Jezusa wywołał go wprawdzie z ciemności mogiły, ale potrzebuje pomocy innych, by uwolnić się od związania. Dlatego Jezus mówi: „Rozwiążcie go!”. W przypowieści o uczcie i oniemiałym gościu, który nie miał szaty weselnej, król, wyrzucając świętokradczego gościa z sali

biesiadnej, wypowiada straszny wyrok: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzucie go na zewnątrz, w ciemności!

Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Kiedy Łazarz pojawił się w otworze grobowej pieczary, był związany! Jezus kazał go więc innym rozwiązać. Zapewne wiele było płaczu, a może nawet zgrzytania zębów spowodowanego grozą sytuacji. To związanie i rozwiązywanie przypomina nam słowa Jezusa, które wypowiedział do Piotra w scenie, w której ofiarował mu klucze królestwa.

Użył dokładnie tych samych słów, dając apostołowi władzę odpuszczania grzechów: „Cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, cokolwiek rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie”. Po zmartwychwstaniu tę władzę rozciągnął na wszystkich swych uczniów, gdy tchnął w nich Ducha Świętego, aby mogli odpuszczać grzechy.

Najczęściej w pismach nowotestamentalnych słowo ZWIĄZANIE występuje jako określenie spętania kogoś łańcuchami, skucia dybami, również jako określenie opętania przez szatana. W końcowych fragmentach Apokalipsy jest już na szczęście mowa o związaniu szatana i zamknięciu go w otchłani, która zostaje zamknięta i opieczętowana na tysiąc symbolicznych lat, po których na krótką chwilę ma być wypuszczony (Ap 20, 2-3).

**Fr Bogdan SDS**

### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

## MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

### Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

### Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

### Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

### Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

### Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

## Niedzielną Składka (Kolekta):

Niedziela 19 marca 2023 – 620.00.

Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Druga kolekta (Papieskie i biskupie dzieła charytatywne): 246.00.

## Wielki Piątek

W Wielki Piątek obowiązuje każdego katolika post ścisły, zarówno jakościowy jak i ilościowy. Tylko jeden posiłek do syta i całkowite powstrzymywanie się od potraw mięsnych.

## Rekolekcje Wielkopostne 2023

Witamy w naszej wspólnocie parafialnej Fr. Piotra, który będzie przewodniczył naszym rekolekcyjnym skupieniom. Rekolekcje będą w dniach od 26 – 29 marca. Hasło tegorocznych rekolekcji brzmi: „Żyć w prawdzie”.

**Niedziela:** Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 12pm .

**Poniedziałek:** Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 7pm. Bezpośrednio po Mszy św. spotkanie i konferencja dla dzieci.

**Wtorek:** Msza św. z nauką rekolekcyjną o g. 7pm.

**Środa:** Dzień Pokutny. Nabożeństwo pokutne o g. 6pm i spowiedź indywidualna. Bardzo proszę o zaplanowanie sobie tych wieczorów by można było uczestniczyć w tym ważnym przygotowaniu do Świąt Wielkanocnych.

## Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca będzie wyjątkowo 9-go kwietnia 2023 r. w Niedzielę Wielkanocną. Zapraszamy do udziału wszystkie dzieci!

# WIELKI TYDZIEŃ 2023 W NASZEJ PARAFII

**Niedziela 2-go Kwietnia  
NIEDZIELA PALMOWA**  
8:30am (Polish), 10am (English),  
12pm (Polish)

**Poniedziałek 3-go Kwietnia**  
9am (English)

**Wtorek 4-go Kwietnia**  
Kwietnia - 9am (English)

**Środa 5-go Kwietnia**  
K  
wietnia - 9am (English)

**Czwartek 6-go Kwietnia**  
**WIELKI CZWARTEK**  
7pm, Msza Wieczerzy Pańskiej (English)  
Adoracja do godziny 10pm.

**Piątek 7-go Kwietnia**  
**WIELKI PIĄTEK**  
9am, Modlitwa Poranna  
3pm, Nabożeństwo Męki  
i Śmierci Pana Jezusa (English)  
7pm, Nabożeństwo Męki i Śmierci Pana  
Jezusa (Polish), Adoracja przy Grobie Pana  
Jezusa do godziny 10pm

**Sobota 8-go Kwietnia**  
**WIELKA SOBOTA**  
9am, Modlitwa Poranna

10am, Błogosławieństwo Pokarmów  
na stół Wielkanocny  
11am, Błogosławieństwo Pokarmów  
na stół Wielkanocny  
12am, Błogosławieństwo Pokarmów  
na stół Wielkanocny

7pm, Wigilia Paschalna (English)

**Niedziela 9-go Kwietnia**  
**NIEDZIELA WIELKANOCNA**  
7am, Msza św. „Rezurekcyjna” (Polish),  
10am (English), 12pm (Polish)

## Wielki Post - Drogi Krzyżowe, Gorzkie Żale

Zapraszam do uczestnictwa w nabożeństwach Drogi Krzyżowej, które są odprawiane w każdy piątek o godz. 7:00pm (nie będzie Mszy św. przez okres Wielkiego Postu). Podczas każdej Drodze Krzyżowej wystawienie Najświętszego Sakramentu i chwila prywatnej adoracji zakończona możliwością przyjęcia Komunii św. i błogosławieństwem Eucharystycznym. W ramach naszego przygotowania do Świąt Wielkiej Nocy będziemy również śpiewać Gorzkie Żale bezpośrednio przed Mszą św. o godz. 11:30am. W pierwsze niedziele miesiąca marca i kwietnia Różaniec i zmiana tajemnic bez Gorzkich Żali. Przypominam i zachęcam do powstrzymywania się od potraw mięsnych w każdy piątek Wielkiego Postu.

## UWAGA: Dodatkowa Msza św. po polsku

Począwszy od 2 kwietnia 2023 r. zostanie wprowadzona dodatkowa Msza św. niedzielna w języku polskim o godz. 8:30am. Msza ta jako pewien eksperyment będzie sprawowana od kwietnia do końca października, a więc głównie w sezonie letnim by umożliwić spędzenie niedzieli z rodziną, nieco odciążyć Msze św. o godz. 12pm, oraz dać możliwość wypadu niedzielnego poza miasto.

W przypadku nadzwyczajnej uczęszczalności można będzie myśleć o pozostawieniu jej na stałe w naszym grafiku Mszy niedzielnych. Msza ta będzie tzw. „cichą Mszą” bez muzyki i śpiewów, ale z liturgią niedzielną i kazaniem. Wszystkich „rannych ptaszków” zapraszam do udziału.

## Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominając będziemy;

**W poniedziałek 27-go marca**  
5 Tydzień Wielkiego Postu

**We wtorek 28-go marca**  
5 Tydzień Wielkiego Postu

**We środę 29-go Marca**  
5 Tydzień Wielkiego Postu

**W czwartek 30-go marca**  
5 Tydzień Wielkiego Postu

**W piątek 31-go marca**  
5 Tydzień Wielkiego Postu

**W sobotę 1-go kwietnia**  
5 Tydzień Wielkiego Postu